

## Kätkänjoen Metsästysseura ry:n historiikki.

Arvoisat kutsuvieraat, hyvä juhlaväki, allekirjoittanut on saanut tehtäväksi esitellä Kätkänjoen metsästysseuran 70-vuotisen taipaleen, tässä juhlassa. Vanhaa sananpartta; siteeraten ”paljon on vettä virrannut Kätkänjoessa noiden 70-vuoden aikana”. Osa tällä tänään mukana olevista paikallisista muistaa, että luonto kylän ympärillä oli varsin erilainen vielä 50- luvulla. Silloin kylään raivatut peltoalueet olivat huomattavasti nykyisiä pienempiä. Samoin Metsäalueet ovat osittain muuttuneet talousmetsiksi, joita halkovat metsäautotiet ja osittain helpottavat varsinkin hirvenmetsästystä. pajukoita, ja ylitsepääsemättömiä suoalueita ei tänä päivänä juuri ole.

Kesäkuun 3 päivänä vuonna 1951 kokoontuivat Mäkelän veljesten taloon 32 metsästysseuran perustamisesta kiinnostunutta miestä. Kokouksen puheenjohtajana toimi Eino Hautala ja sihteerinä Paavo Peltomäki. Kokous päätti yksimielisesti perustaa oman metsästysseuran. Seuran nimeksi kokous päätti Kätkänjoen metsästysseura. Ensimmäisen toimintavuoden aikana saatiin vuokrattua maita 2924 ha. Seuran alueeksi muodostui lähimain koulupiirin alue. Jäseniä seuraan liittyi 25. Liittymismaksu oli 50 mk ja vuotuinen jäsenmaksu 100 mk.

Ensimmäiseen johtokuntaan valittiin Reino Ketola, Matti Inkeri, Elias Koskenmäki, Tauno Hauta-aho, Olavi Aho ja Jussi Hautamäki. Johtokunnan puheenjohtajaksi valittiin Jussi Hautamäki, sihteeriksi Matti Inkeri ja rahastonhoitajaksi Olavi Aho. Oikeuskelpoisuuden on yhdistys saanut 14.02.1952. ja tätä käytämme 70vuotis juhlamme perustana.

Ensimmäiset riistanvalvojat nimettiin vuonna 1953: Mauri Maijala, Jussi Rintamäki, Reino Ketola ja Viljami Aho. Samassa kokouksessa nimettiin ensimmäisen kerran edustajat Metsästäjäliiton kokoukseen Seinäjoelle Reino Ketola ja Jussi Rintamäki.

Ensimmäinen rauhoitus koski jänistä, joka rauhoitettiin vuodeksi 1955 alueen itäpuolella ja vuodeksi 1956 koko seuran alueella. Samalla kertaa esiintyi ensimmäisen kerran saaliskiintiö 15 jänistä/jäsen. Seuraavana vuonna eli 1959 saaliskiintiö oli enää 5 jänistä/jäsen. Kanalintujen osalta ensimmäinen rajoitus oli v. 1965, jolloin sai ampua 2 metsoa/jäsen. Vuonna 1969 metso rauhoitettiin kokonaan. Pienpetojakin on ollut alkuajoista saakka, koska v. 1953 seura maksoi ketusta 500 mk ja kanahaukasta 100 mk tapporahaa.

Ensimmäinen hirvenkaatolupa myönnettiin v. 1952 yksi aikuinen, joka pontevista yrityksistä huolimatta jäi saamatta. Seuraavana vuonna (1953) oli myös yhden aikuisen kaatolupa, jolloin hirvi saatiin. Ensimmäiseen hirviporukkaan osallistui kuusi seuran jäsentä.

Vuonna 1958 aloitettiin riistanruokinta, joka on jatkunut näihin päiviin asti.

Ajatus omasta metsästysmajasta toteutui vuonna 1979. Jalo Onnela tarjosi Kankaanpään päärakennusta seuralle kokoontumispaikaksi. Ylimääräisessä yleisessä kokouksessa 19.10.1979 tehtiin päätös, että ostetaan seuran nimiin Hirsituvan 3000 mk: lla.

Maja saatiinkin sopivaan aikaan, sillä 80 -luvun alussa hirvenkaatoluvat lisääntyivät runsaasti. Kaatolupamäärät olivat 70 – luvulla noin 1-2 hirveä ja 80 – luvun vuosina lupamäärät olivat kymmenen hirven molemmilla puolilla. Vuosi 1984 oli kaatolupamäärältään kohtuullisen suuri, yhdeksän aikuisen ja kahdeksan vasan eli yhteensä 17 hirven kaatolupa, ja kaikki vielä saatiinkin. Eniten 80-luvulla hirvimetsällä on ollut noin 20 miestä. Seura on ollut yhteislupa-anomuksissa mukana vuodesta -71 lähtien.

Seuran puheenjohtajina ovat toimineet Jussi Hautamäki v. -51-62, Veikko Aho v. -62-70, Reino Ketola v. -70-77, Erkki Mesimäki v. -77-82 ja Pentti Pykälämäki v 1982 - 2015 vuodesta 2015 eteenpäin Pasi Pykälämäki

Sihteerinä on toiminut Matti Inkeri v. -51-62, Reino Salminen v. -62-69, Risto Kellomäki v. -69-82 ja Tarmo Onnela v.-82-2004 Lisäksi Onnela toimi vuodesta 1982-1993 Alavus-Töysä Rhy:n Toiminnanohjaajana. Vuodesta 2005-2015 sihteerinä toimi Veli Ylinen ja vuodesta 2015 eteenpäin Tero Väliaho

Rahastonhoitajana seuran alkamisesta sotaväki-aikaa lukuun ottamatta vuoteen 2008 on toiminut Olavi Aho joka oli viimeinen Perustajajäsen ja poistui keskuudestamme vuonna 2021 Ahon jälkeen Rahastonhoitajana toimi 2008-2015 Pasi Pykälämäki ja 2015 eteenpäin Riku Onnela

Seura on ollut jäsenenä Suomen Metsästäjiliiton Pohjanmaan piirissä vuodesta 1952 lähtien. joskin erosi hetkellisesti 2006 mutta päätti Liittyi takain vuoden 2012 alussa.

Monenlaisia muutoksia metsästyksessä ja riistakannassa on seitsemänkymmen vuodena aikana tapahtunut

Yksi merkittävä muutos hirvenmetsästyksessä tapahtui 90-2000 lukujen vaihteessa, kun metsästäjiä veloitettiin hankkimaan radiopuhelimet,jotka osalta lisäävät turvallisuutta ja helpottavat varsinkin hirvenmetsästystä. Sekä nykyiset karttapohjaiset Älypuhelimilla toimivat seuranta pannat ja Ohjelmat jotka myös osaltaan auttavat metsästystä.

Erot saalismäärissä varsinkin pienriistan osalta on merkittävät ,kun koko 1990 luvun keskimääräiset vuosittaiset ilmoitetut saalismäärät olivat , Metsoja 10 -15 Teeriä 20-30 Kyyhkyjä 20-40 Sinisorsia 20-30 Metsäjäniksiä 50-90 muutamia mainitakseni,

ovat lukemat nykyisin. Niin Metsojen, Teerien, Kyyhkyjen kuin Sinisorsienkin osalta 5-10 ja Metsäjäniksien 5-20 se mistä pienentyneet määrät johtuvat voi jokainen arvella.

Ampumatoimintaakin on ollut. Aikaisemmin kilpailtiin Leppälänkylän ja Löyän-kylän kanssa pienoiskivääriammunnassa, samoin Rantatöysän seuran kanssa hirvenammunnassa. Vuodesta 1978 lähtien vakiintui kilpailu ns. poukkohirviammunnassa, Rantatöysän metsästysseuran hirvimiesten kanssa. Jäsenten väliset hirvenammunta kilpailut on pidetty vuodesta 1985 lähtien.

Myös puulaaki ilma ampuma kisoihin on seuramme jäseniä osallistunut

Lisäksi Hirvikivääri-harjoitusammuntoja pidetään muutaman kerran vuodessa.

Tapahtumia joissa metsästysseuramme 2000-luvulla ollut mukana on mm. 2 kodan rakentaminen jokivarteen. Ilmahirviradan hankinta v. 2010. Nuorten eräleirin heinäkuussa 2011 jolloin mukana oli joukko metsästysseuran henkilöitä, vahvistettuna lähiympäristön vahvoilla toimijoilla.

Vanha metsästysseuran Majan ja lahtivajan alkaessa tulla käyttöikänsä päähän

Vuonna 2014 päätti seura alkaa pitämään kokouksiaan kylätalon tiloissa, lisäksi yhteishankkeessa kyläseuran kanssa rakennettiin lahtivaja Kylmälaiteineen jossa saaliin säilytys ja käsittely onnistu sen pilaanumatta.

2000-luku toi mukanaan tulokkaita myös Kätkänjoen riistaeläin kantaan, kun kauriit alkoivat lisääntymään suhteellisen nopeasti isoiksi populaatioiksi. Ja 2010 jälkeen tulivat myös peurat osaksi metsän eläimistöä.

Myös suurpedot alkoivat liikehtimään ja lisääntymään niin eteläpohjanmaalla kuin seuran alueella, aluksi näkyi ilveksiä ja niiden runsas lisääntyminen toi painetta

kannahoidollisen metsästyksen sallimiseen poikkeusluvin. Joulukuussa 2012 yhteisjahdissa onnistui seuramme jäsen Ilveskaadossa ja vuosi sen jälkeen myös naapuriseururan jäsen sai ison kissan saaliikseen.

Kätkänjoen metsästyseurasta on metsästäjiä ollut alusta asti karhujahdissa, yhteisluvalla naapuriseurojen kanssa. Aluksi Ähtärin ja Soinin alueella ja kun Karhuja alkoi näkymään myös Kätkänjoen seuran alueella, onnistui ensimmäisen karhukaadon onnistui tekemään omalle Vekara koiralle Veli Ylinen vuonna 2019

208 kiloinen konto oli juhlava näky ja sitä oli todistamassa iso joukko metsästäjiä.

Myös toinenkin karhu on onnistuttiin laittamaan liikkeelle kun Seuramme jäsen, Tomi Koskenmäkin ampui karhua seuramme alueella vuonna 2021 naaraskarhu kaatui lopuksi kuortaneen puolelle. Muita suurpetojakin on ohikulku matkalla mennyt alueen läpi mm. Ahman ja suden jälkiä sekä havaintoja on nähty.

Tämänhetkinen tilanne on alueella sorkkaeläinten osalta kohtuullien, varsinkin kauriita on onnistuttu ampumaan useita ja vaikka lupa valkohäntäpeuraan on ollut usean vuoden ajan onnistuttiin sen ampumisessa vasta 2.10. 2022 (tänävuonna)

Myös villisikahavaintoja on alueellamme ollut.

Hirvilupien määrä on Metsästysseuramme alueella seitsemänkymmenen vuoden aikana kymmenkertaistunut . Vuosittainen vasojen ja aikuisten yhteenlaskettu kaatomäärä, on vähän yli tai alle kymmenen yhteislupamäärästä riippuen.

Kannan pysyen vähintäänkin kohtuullisen vahavana. Uskonkin että ainakin Kätkänjoen metsästysseuran alueella, tapahtuu metsästys kestävän kehityksen pohjalta. Metsästysharrastus on lisääntynyt myös naispuolisten henkilöiden osalta ja ennen pelkästään miesten harrastuksena pidetty laji on saanut mukaan

naissukupuolisia edustajia , myös kätjänjoen metsästysseura on kunnostautunut tällä saralla ja vaikka saalis ei ole aina tärkein juttu ,ampui 13.10.2020 seuramme naispuolinen jäsen komean sarvipään.

Seuralla vuokrattujen maiden kokonaispinta ala on tällä hetkellä 3468ha .

Jäsemäärä on n.39 henkilöä

Nykyiseen johtokuntaan kuuluvat puheenjohtaja Pasi Pykälämäki, sihteeri Tero Väliaho, rahastonhoitaja Riku Onnela jäsenet, Veli Ylinen,Aarno Lampinen,Mari Ylinen ja allekirjoittanut Teuvo Viitasaari.

Seura kiittää kaikkia maanomistajia myötämielisestä suhtautumisesta metsästykseseen, sekä toivoo hyvän yhteistyön jatkuvan edelleenkin maanomistajien, naapuriseurojen että riistanhoitoyhdistyksen kanssa.